关于麻涌镇 2024年财政预算调整

方案的报告

根据《预算法》相关规定，我镇编制了麻涌镇 2024 年

财政预算调整方案，现报告如下：

（一）一般公共预算调整草案

1.收入预算调整

一般公共预算收入 17.97 亿元，拟调整为 16.13 亿元，

净调减 1.84亿元，同比下降 7.42%。

（1）结合 1-10月税收完成情况和全年税收收入预测，

税收分成收入预算由 7.8亿元调整为 7.5亿元，调减 0.3亿元。

（2）非税收入返还及其他分成预算由 1.05亿元调整为

1.28亿元，净调增 0.23亿元。

（3）一般性转移支付收入预算由 2.08亿元调整为 2.13

亿元，净调增 0.05亿元。

（4）专项转移支付收入预算由 2.48亿元调整为 2.26亿

元，净调减 0.22亿元。

（5）根据收支规模，调入资金及动用预算稳定调节基

金预算由 4.55亿元调整为 2.97亿元，净调减 1.58亿元。

2.支出预算调整

一般公共预算支出 17.97亿元，拟调整为 16.13亿元，

净调减 1.84亿元，同比下降 7.42%。

（1）基本支出预算调增 0.01亿元。

（2）一般项目支出预算由 10.59亿元调整为 9.13亿元，

净调减 1.46亿元。

（3）基建项目支出预算由 0.28 亿元调整为 0.1 亿元，

净调减 0.18亿元。

（4）预备费预算由 0.2亿元调整为 0亿元。

上述调整后，收支相抵，年终无结余。年末预算稳定调

节基金滚存余额为 0亿元。

3.其他调整事项说明

2024年“三公”经费预算调减 10.92万元，调整后拟安

排 530.06万元。

（二）政府性基金预算调整草案

1.收入预算调整

政府性基金预算收入 17.63亿元，拟调整为 7.46亿元，

净调减 10.17亿元。加上上年结余 0.55亿元，政府性基金预

算总收入 8.01亿元。

（1）调减土地出让分成收入 16.62亿元，主要是受楼市

低迷因素影响，土拍节奏放缓。

（2）调增债券收入 6.37亿元。

（3）调增其他收入 0.08亿元。

2.支出预算调整

政府性基金预算支出 16.63亿元，拟调整为 7.87亿元，

净调减 8.76亿元。主要是：

（1）相应调增本年专项债券收入安排的支出 6.37亿元。

（2）按照量入为出、收支平衡的编制原则，相应下调

对应土地项目的收益返还及相关费用预算支出 15.13亿元。

上述调整后，收支相抵，年终结余 0.14亿元。

（三）国有资本经营预算调整草案

国有资本经营预算收入 0万元，拟调整为 0.77万元，调

增 0.77 万元，加上上年结转结余 2.15 万元，国有资本经营

预算总收入 2.92万元；国有资本经营预算支出 0万元，拟调

整为 2.92万元，调增 2.92万元。收支相抵，年终结余为 0。